EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021.

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO JULGADORA

Aos 19 (quinze) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 17 horas, reuniram-
se por meio de videoconferência, os membros da Comissão Julgadora do presente Edital de
Chamamento, constituída por integrantes do Conselho Diretor do CAU/PE e membros
indicados pela Comissão do ATHIS do CAU/PE, composta por: Arq. e Urb. Neide Maria Pinho
Cirne; Arq. e Urb. Norah Neves; Arq. e Urb. Lúcia Escorel; Arq. e Urb. Josephana Neri
Tavares de Melo Vieira e Arq. e Urb. Suely Alice Vasconcelos Manguabeira, todas nomeadas
conforme portaria n.º 156 de 15/07/2021, para examinar as propostas referentes ao Processo
Seletivo para Concessão de Patrocínio nº 001/2021, com suporte dos colaboradores do
CAU/PE o Sr. Sérgio Manzi, Gerente Geral, e o Sr. Armando Moury Fernandes, Gerente
Jurídico. Ultrapassada a fase de homologação passou-se a análise das 03 (quatro) propostas
habilitadas, onde, discutidos os critérios constantes no edital e termo de referência, onde as
julgadoras puderam sanar dúvidas de interpretação dos critérios, bem como expor sues
considerações, chegou-se ao seguinte resultado: i) REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE
- RMR: Universidade Católica de Pernambuco – UNICAP – Nota 6,16; OPUS Arquitetura e
Engenharia Ltda. EPP – Nota 6,1, e Faz Bem Serviços de Arquitetura Ltda – Nota 7,60. Pelo
exposto, declara-se a empresa Faz Bem Serviços de Arquitetura Ltda, classificada em 1º
lugar, como vencedora  do referido edital. II) CIDADES DO INTERIOR: Não houve
apresentação de propostas. Nada mais havendo a tratar, a Comissão Julgadora declarou
encerrada a sessão e foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos seus membros.

Recife/PE, 19 de julho de 2021.

Arq. e Urb. Neide Marinho Pinho Cirne
Membro da Comissão

Arq. e Urb. Narah Neves
Membro da Comissão

Arq. e Urb. Lúcia Escorel
Membro da Comissão

Arq. e Urb. Josephana Neri Tavares de
Melo Vieira
Membro da Comissão

Arq. e Urb. Suely Alice Vasconcelos
Manguabeira
Membro da Comissão

Av. General Joaquim Inácio, 830, salas 1107 a 1112 – Ilha do Leite | CEP: 50070-270 - Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

www.caupe.gov.br